suum: reus enim Milonis lege Plotia fuit Clodius, quoad vixit: quo tandem animo hoc tyrannum tulisse creditis? Quantum odium ipsius & in homine iniusto, quàm etiam iniustum esse? Reliquum est, ut iam illum natura ipsius, consuetudoque defendat; hanc autem hæc eadem coarguant: nihil per vim unquam Clodius, omnia per vim Milo. Quid ergo iudices? Cùm mœrentibus vobis urbe cecisset, non servos, non arma, non vim intentavit? Quæ fuisset igitur causa restituendi mei, nisi fuisset iniusta ejiciendi? Diem mihi, credo, dixerat, multam irrogatam actionem perduellionis intenderat, & mihi, Iudices, in causa, aut vestra mala, aut mea nec præclarissima, etiam iudicium timendum fuit? Servorum, egeatium civium, & facinorosorum armis meos, cives meis consilijs, periculisque servatos pro me obijci nolui, vidi enim, vidi hunc ipsum Q. Hortensium lumen, & ornamentum Reipub. penè interfici servorum manu, cum mihi adesset: qua in turba C. Vibienus senator vir optimus, cum hoc, cum esset unà, ita est multatus, ut vitam amiserit. Itaque quando illius postea sic illa, quàm à Catilina acceperat, conquevit? Hæc intentata nobis est: huic ego vos obijci pro me non sum passus, hæc insidiata Pompeio est: hæc istam Apiam viam monumentum sui nominis, nece Papirij cruentavit: hæc

eadem longo intervallo conversa rursus est in me: nuper quidem, ut scitis, me ad regiam penè consecit. Quid simile Milonis? Cuius vis omnis hæc semper fuit, ne P. Clodius eum in iudicium detrahi non posset, vi oppressam civitatem teneret: quem si interficere voluisset, quantæ quoties occasiones, quam præclaræ fuerunt? Potuitne, cum domum, ac deos penates suos, illo oppugante, defenderet, iure se ulcisci? Potuitne, cive egregio, & viro fortissimo, P. Sextio collega suo vulnerato? Potuitne, Fabricio viro optimo cum de reditu meo legem ferret, pulso, crudelissima in foro eade facta? Potuitne L. Cæcilij iustissimi, fortissimique Prætoris, oppugnata domo? Potuitne illo die, cum est lata lex de me? Cum totius Italie concursus, quæ mea salus concitaret, facti illius gloriam libens agnovisset, ut, etiam si id Milo fecisset, cuncta civitas eam laudem pro sua vendicaret? Atqui erat id temporis clarissimus, & fortissimus Consul, inimicus Clodio, P. Lentulus, ultor sceleris illius, propugnator Senatus, defensor veteræ voluntatis, patronus illius publici consensus, restitutor salutis mee: septem Prætores, octo Tribuni pleb. illius adversarii, defensores mei: Cn. Pompeius auctor, & dux mei reditus, illius hostis: cuius sententiam Senatus omnis de salute mea gravissimam, & ornatissimam secu-